

C.P. Julio César Vargas Gándara: Director Técnico de la Dirección General de Obras Públicas. **Catálogo de Conceptos No. OP-078-2018.** Documento de **02** hojas. Eliminado: Datos Personales. Fundamento legal: Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Artículo 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua. En virtud de considerarse información confidencial que contiene datos personales concernientes a una persona identificada o identificable. Versión Pública de conformidad con el Acuerdo dictado en la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Municipio de Juárez, el 13 de noviembre de 2018.





27 DE JULIO DEL 2018

MUNICIPIO DE JUÁREZ DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

O B R A: TRABAJOS CONSISTENTES EN: CONSTRUCCIÓN DE 690 M3 DE MUROS DE CONTENCIÓN EN DIVERAS UBICACIONES EN EL MUNICIPIO DE JUÁREZ, CHIHUAHUA.

FIGOSA
CONSTRUCTORA
LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. OP-078-2018

INICIO DE LOS TRABAJOS:
15 DE AGOSTO DEL 2018
PLAZO: 110 DIAS NATURALES

FORMA E-4

Clave	Descripción	Precio unitario M.N. en letra	Total
0	BARDA Y/O MURO DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA PARA 690M3	DOS MIL CIENTO TRECE PESOS 80/100 MXN	\$1,466,298.30
Subtotal de Presupuesto			\$1,466,298.30
** UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 3			
			IVA 16.00 %
			\$234,607.73
			Total
** UN MILLÓN SETECIENTOS MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 03/100 M.N. **			\$1,700,906.03

275



C. OSCAR AL
CONSTRUC



27 DE JULIO DEL 2018

MUNICIPIO DE JUÁREZ DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

O B R A: TRABAJOS CONSISTENTES EN: CONSTRUCCIÓN DE 690 M3 DE MUROS DE CONTENCIÓN EN DIVERAS UBICACIONES EN EL MUNICIPIO DE JUÁREZ, CHIHUAHUA.

FIGOSA
CONSTRUCTORA
LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. OP-078-2018

INICIO DE LOS TRABAJOS:
15 DE AGOSTO DEL 2018
PLAZO: 110 DIAS NATURALES

FORMA E-4

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
0	BARDA Y/O MURO DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA PARA 690M3		690.0000	\$2,125.07	\$1,466,298.30
2.3.1	Excavación a maquina para construcción de muro, en material tipo B.	m³	0.8500	\$58.51	\$49.73
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y OCHO PESOS 51/100 MXN **					
Total: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 73/100 MXN **					
2.3.2	Construcción de base de concreto premezclado f'c=200kg/cm², DE 10CM DE ESPESOR PARA ASENTAR MURO DE MAMPOSTERIA	m³	0.1000	\$3,237.27	\$323.73
Precio Unitario: ** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 27/100 MXN **					
Total: ** TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 73/100 MXN **					
2.3.3	Construcción de muro de mampostería de tercera asentada con mortero-cemento-arena en proporción 1:3.	m³	1.0000	\$1,612.12	\$1,612.12
Precio Unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 12/100 MXN **					
Total: ** UN MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 12/100 MXN **					
2.3.4	Relleno compactado al 90% de su PVSM con material del lugar en capas de 20 cms.	m³	0.6500	\$123.22	\$80.09
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 22/100 MXN **					
Total: ** OCHENTA PESOS 09/100 MXN **					
2.3.5	Relleno compactado al 90% de su PVSM con material de Banco en capas de 20cm.	m³	0.2000	\$297.02	\$59.40
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 02/100 MXN **					
Total: ** CINCUENTA Y NUEVE PESOS 40/100 MXN **					
** UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 30/100 MXN **					

Subtotal de Presupuesto

\$1,466,298.30

**** UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 3**

IVA 16.00 %

\$234,607.73

Total

\$1,700,906.03

**** UN MILLÓN SETECIENTOS MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 03/100 M.N. ****

276

C. OSC
CONS